РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЛЕКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИЛЕКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

06 февраля 2012 года                                                                                  № 9-р
Об установлении процедуры предоставления в прокуратуру

Илекского района муниципальных нормативных правовых актов

для проведения антикоррупционной экспертизы
В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 N 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», руководствуясь Уставом муниципального образования Илекский сельсовет:
1. Представлять в прокуратуру Илекского района Оренбургской области  для проведения антикоррупционной экспертизы копии проектов нормативных правовых актов, планируемых к принятию администрацией муниципального образования Илекский сельсовет по вопросам касающимся:

1)прав, свобод и обязанностей человека и гражданина;

2)муниципальной собственности, муниципальной службы, бюджетного, налогового, лесного, водного, земельного, градостроительного, природоохранного законодательства, законодательства о лицензировании;

3)социальных гарантий лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные должности, должности муниципальной службы.

1.1. Указанные в пункте 1 распоряжения проекты нормативных правовых актов представлять в прокуратуру Илекского района Оренбургской области за десять дней до их принятия администрацией муниципального образования Илекский сельсовет.
2. Представлять в прокуратуру Илекского района Оренбургской области  для проведения антикоррупционной экспертизы заверенные копии нормативных правовых актов принятых администрацией муниципального образования Илекский сельсовет по вопросам касающимся:

1) прав, свобод и обязанностей человека и гражданина;

2) муниципальной собственности, муниципальной службы, бюджетного, налогового, лесного, водного, земельного, градостроительного, природоохранного законодательства, законодательства о лицензировании;

3) социальных гарантий лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные должности, должности муниципальной службы.
2.1. Указанные в пункте 2 распоряжения заверенные копии нормативных правовых актов принятых администрацией муниципального образования Илекский сельсовет представлять в прокуратуру Илекского района Оренбургской области в течение десяти дней со дня их принятия.
3. Поручить исполнение пунктов 1.1 и пункта 2.1 распоряжения специалисту 1 категории администрации Илекского сельсовета (Черномырдиной Т.М.).

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – Евдокимова С.В.
5. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования                                                В.Г. Крючков
Разослано: прокурору района, кадры, Черномырдиной Т.М., в дело.